SOLICITAÇÃO DE PARECER JURÍDICO

O Vereador signatário Rodrigo José Correia - União Brasil, relator pela Comissão

Orçamento e Finanças, ao Projeto de Lei Ordinária nº 192/2025, que autoriza a abertura de

crédito especial no orçamento do exercício de 2025 no valor de R$ 1.110.792,42 (um

milhão, cento e dez mil, setecentos e noventa e dois reais e quarenta e dois centavos) e dá

outras providências solicita parecer jurídico, o qual auxiliará significativamente na emissão

do parecer de que trata os artigos 55 e 63 do Regimento Interno desta Casa de Leis.

Nestes termos, pede deferimento.